



## KREBS' SKOLE

### 7.St St Blicher

Årsplan 2023-2024 (Dansk MVM)

## Årsplan for 7.BL Dansk 2023-2024/ Malene von der Maase

Grundlaget for tilrettelæggelse, gennemførelse og evaluering af dansk i 7 klasse, er de mål og trinmål, som står beskrevet i ”Fælles mål – Dansk”.

De kan læses i sin helhed på: [www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

Jeg forbeholder mig retten til at ændre i årsplanen.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
	Velkommen i 7.B.L  Præsentation af årets forløb: -Fandango bog/anskaffelse af andre bøger. Gennemgang af de forskellige emner og genrer. Opsummering af de litterære begreber. Forventninger for det kommende år.	
Uge 33-38: Fandango grundbog og læse/skrive guide.  <b>Moderne ungdomslitteratur</b>  <b>Kommunikation og medier</b>  <b>*Novellesamlinger: “Jeg begyndte sådan set bare at gå” + “Taber-Nabo”</b>	Jesper Wung Tsungs tekster.  Læsning, analysere og fortolkning.  Forholdet mellem afsender og modtager.  Relektorer over tekster i forskellige medier.	· Eleverne får kendskab til fagudtryk, der bruges, når man eksempelvis arbejder med tekstanalyse. Det er målet, at eleverne i dette Kapitel for styrket arbejdet med litteraturlæsning og eleverne vil arbejde med synopsisskrivning.  Vi gennemgår læseforståelsesstrategier og læseforståelsesmodeller, samt gennemgår hvordan man analyserer og fortolker skriftlige værker.  De vil bygge bro mellem litteraturarbejde og skriftlig fremstilling.
Uge 39-41:  <b>Forfatterlæsning</b>  <b>Motiv og tema</b>  <b>Intertekstualitet</b>	Læse og analysere kendte værker af forfatterne.  Udtryk og sammenhænge gennem tiderne.	Det er målet, at eleverne efter dette kapitel lærer om:  Tid og samfund i den enkelte forfatters liv.  At fortå motiv og tema i en tekst.



## KREBS' SKOLE

### 7.St St Blicher

Årsplan 2023-2024 (Dansk MVM)

<b>*Novellesamlingen: "Tretten tynde teenagere"</b> <b>*Science fiction:"Kopierne".</b>		At forstå hvordan sammenhængen i litteraturen kædes sammen.
EFTERÅRSFERIE uge 42		
Uge 43-47: <b>Periodelæsning: 70'erne.</b> <b>Kortprosa:"Grænsebørn".</b>	Tekster og film fra 70'erne. Analyse og fortolkning af disse.	At få indblik i en tidsperiode, dens sprog og udtryksformer.
Uge 48-51: <b>Genrearbejde</b> <b>Skriftligt arbejde</b>	Forskellige tekster i relevante genrer.  Skriftlige opgaver på nettet. Dansk.gyldendal.dk Og grammatip.dk	At arbejde med forskellige genrer og kende til deres kendetegn.  At blive bevidst om betydningen af at anvende grammatikken og at formulere sig korrekt.
JULEFERIE uge 52+1		
Uge 2-4.  <b>Mundtligt arbejde/Opæsning</b>  <b>*Roman "Den skæve dreng".</b>	Dansk.gyldendal.dk  Udarbejdelse af egne tekster med henblik på fejlæggelse. Eksamensøvelser.	At læse op med indlevelse og intonation og forståelse for teksten.



## KREBS' SKOLE

### 7.St St Blicher

Årsplan 2023-2024 (Dansk MVM)

Uge 5-6: <b>Tema: Forfatterskablæsning</b>		
VINTERFERIE: UGE 7		
Uge 8-10: <b>Projektarbejde</b> <b>Londonavis i uge 8</b>	Feedback på fremlæggelser og konstruktiv kritik.	At lære at lave en problemformulering, en synopsis, samt en fremlæggelse.
Uge-11-13: <b>Genrearbejde</b> <b>London i uge 12.</b> <b>*Roman: "En-to-tre NU".</b>		
PÅSKEFERIE uge 14		
Uge 15-20: <b>Perioder inden for litteraturen</b> <b>*Autofiktion: "Mine ar".</b>	Romantikken Guldalderen.... etc	At eleverne får en bevidsthed af de forskellige skrivesgenrer inden for hver sin periode.
<b>Uge 21-23: Grammatik og tegnsætning</b> <b>Essays: "Essayspor".</b>	Diverse grammatikøvelser og tegnsætningsøvelser. "Mango" "Stavevejen" Grammatip.dk  Læseuge. Tegnsætningskursus. Grammatikøvelser på computeren.	At eleverne formulerer sig hensigtsmæssigt og korrekt. Bliver bedre til at stave og lærer at sætte korrekte tegn i en tekst.
Uge 24-25: <b>Svenske og norske tekster</b> <b>Bl.a. Astrid Lindgren,</b> <b>Leg med sprog</b>	Arbejde med Astrid Lindgrens liv og kendte værker. Lege med det svenske og norske sprog.	Kendskab til forfatteren Astrid Lindgren. Fokus på at lytte, læse og genkende og reflektere over ord på nabosprogene.



## KREBS' SKOLE

### 7.St St Blicher

Årsplan 2023-2024 (Dansk MVM)

		Forskelle og ligheder på det danske, svenske og norske sprog.
Uge 26: <b>Evaluering af året</b> (Årsprøver)	Evaluering om skoleforløbet Repetition af grammatik og tegnsætning.  Læsning Diktat Grammatik Fremlæggelser Afsluttende skriftlig opgave	Vi ser tilbage på forskellige faglige områder, vi har arbejdet med og repeterer, hvor det er nødvendigt. Eleverne får mulighed for, at lave deres grammatikhæfter færdige.
SOMMERFERIE		